
REGIONE PIEMONTE BU49S1 09/12/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 179/2021 - Cl. 5.9.6 del 11 novembre 2021. 
Oggetto: PARTECIPAZIONE DI UNA DELEGAZIONE DELLA IV  COMMISSIONE 
CONSILIARE AL CONVEGNO "L'ITALIA E L'EUROPA: IL FUT URO DEI SISTEMI 
SANITARI DOPO LA PANDEMIA". ROMA 16 NOVEMBRE 2021. (VB) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 179/2021 - Cl. 5.9.6

Oggetto: PARTECIPAZIONE DI UNA DELEGAZIONE DELLA IV COMMISSIONE CONSILIARE AL 
CONVEGNO "L'ITALIA E L'EUROPA: IL FUTURO DEI SISTEMI SANITARI DOPO LA 
PANDEMIA". ROMA 16 NOVEMBRE 2021. (VB)

L'anno 2021, il giorno 11 novembre alle ore 14.20 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via 
Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

PARTECIPAZIONE DI UNA DELEGAZIONE DELLA IV COMMISSIONE CONSILIARE AL 
CONVEGNO "L'ITALIA E L'EUROPA: IL FUTURO DEI SISTEMI SANITARI DOPO LA PANDEMIA". 
ROMA 16 NOVEMBRE 2021. (VB)

Il 16 novembre prossimo a Roma si terrà il convegno “L’Italia e l’Europa: il futuro dei sistemi 
sanitari dopo la pandemia”, un importante evento di livello nazionale ed internazionale sul 
tema delle politiche sanitarie, organizzato dalla Fondazione Italia in Salute per discutere del 
futuro dei sistemi sanitari di Italia e Europa dopo la pandemia. I protagonisti del dibattito 
saranno importanti personalità delle Istituzioni italiane ed europee, oltre a rappresentanti del 
mondo scientifico;

Vista la comunicazione prot. C.R. n. 18819 del 08/11/2021 con la quale il Presidente della IV 
Commissione consiliare ha dato notizia dell’evento, richiedendo che una delegazione, 
rappresentata dai due Vice Presidenti della Commissione stessa, possa partecipare ai lavori in 
considerazione dell’importante obiettivo dell’iniziativa; 

Tenuto conto della finalità dell’iniziativa che risulta di particolare interesse e strettamente 
connessa con i compiti e gli incarichi istituzionali che i Consiglieri regionali esercitano 
durante il proprio mandato;

Visto l’art. 3 della l.r. 13.10.1972 n. 10 e successive modificazioni, nonché le relative norme di 
attuazione;

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

D E L I B E R A

1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la partecipazione di una 
delegazione composta dai due vicepresidenti della IV Commissione consiliare al convegno 
“L’Italia e l’Europa: il futuro dei sistemi sanitari dopo la pandemia”, che si terrà a Roma il 16 
novembre 2021;



2. di autorizzare, altresì, la Direzione Amministrazione, Personale, Sistemi informativi e 
Organismi di garanzia a liquidare la missione con il rimborso delle spese di viaggio ed 
eventuali altri rimborsi nelle misure stabilite dalle norme vigenti e nell’ambito dell’impegno 
di spesa assunto con la determinazione n. A0302A/12/2021  E.F. 2021.


